Conceptionū parafceue.

Quæ per et, aut ſocias iūgo dant rite valorē
Pluralem, ſic cum pro coniūgente reponſum.

Copulatū per coniunctionē copulatiuā, & per præpositionē cum,
 politā pro cōiunctione copulatiua (quod raro uisu uenit) fungit offi
 cio nominis, pronominis, aut participij pluralis numeri, ideo si uer
 bum apponat erit plurale, & itidē si adiectiuū, siue demonstratiuū,
 siue relatiuū & cetera, ueluti Ioānes & petrus currūt, sunt albi quos
 uideo &c. Ioānes cum Petro currūt, quod loquēdi genus (ut nota
 uit etiā Badius) ita est rarū, ut sequi nolle, reperi tamē. Oui, illa cū
 lauso de Numitore sati, si esset mihi nunc copia eius operis Ouidia
 ni, forsitan aliter sentire, nam quod ex. i. Aenei, afferunt. Remo cum
 fratre Quirinus Iura dabunt, debile mihi uideā, quia tolle Remo cū
 fratre, debebit nihilominus uerbū esse plurale, quia sic dicit, Cana si
 des & Vesta Remo cum fratre Quirinus Iura dabunt, & in illo se
 cundi Aenei. Diuellimur inde Iphitus & Pelias mecum, magis placet
 cum Badio esse Zeugma, ut sit sensus. Nos diuellimur inde, deinde
 nominat quosdā dices. Iphitus & pelias diuellunt mecum. Pulchre lo
 quemur cum Hora. Tu quid ego & populus mecum desyderat audi.
 Itaq; dicamus. Tu mecum debes iura tenere, potius q; debemus. Ego
 cum Petro gaudeo &c. Et atq; &c. quādoq; orationes copulant, nō
 dictiones, & sic non pertinēt ad hanc regulā, ut mater & pater est fa
 nus, quia sensus est mater est sana, & pater est sanus. Et ponit in me
 dio copulatorum, ut Ego & tu nīsi gemineā. Cice. Sustulimus man⁹
 & ego & Balbus, & eque reddit ualorē pluralē. Que. i. &, postponit
 Ouidius. Mulciberis capti Marsq; Venusq; dolis, aliqñ & causa uer
 sus postponit. Virgi. Thesylis & rapido fessilis melloribus estu &c.
 id est & thestylis. & Aenei. i. A tergo & lōgū per ualles pascit agmē,
 id ē et a tergo ut Donatus ait, de q; plura in uersilogo nostro de hy
 pmetro. Quidā abusi sunt q; sed quid nostra refert. liquidē Quintū
 lianus lib. i. ait. Persequi quidem quod quisq; unq; uel contemptis
 simorū hominū dixerit, aut nīmē miserię aut īanis iactatię est. Vel
 & socię in sacrīs habent aliquando uim copulatiuā. Hierony. Vir
 siue mulier quū fecerint uotum ut sanctificantur. In catholicis epि
 stolis. Si autem frater aut soror nudū fuerint. Fecit id Ouidius in Ve
 (id est uel, sed postponit, quia encletica, ut q; ne) sed precedente ne
 gandi aduerbio dicens. Non mihi uenistis Semele Lede ue docēdæ.
 Si per asyntheton coniunctio subaudiatur, erit uerbū adhuc plura
 le. Teren. Dū ætas, metus, magister prohibebat, nīsi fuerit Zeugma.
 Iuuinalis. Nil rhombus nil dama sapit, ubi cōiunctiōes multiplicant
 dicit poly synthetō. Nec & necq; ponunt a nōnull' in' copulatiuas, qā
 apud pitissimos inueniunt ualorem reddere pluralē. Terē. Qn nec
 D ij

Quintilianus

Ioannis Despauterij Niniuitæ.

gnatus, nec hic mihi quicque obtēperant. Idem. Hæc si neque ego necque tu fecimus non sicut egestas facere nos. Post hanc parasceuē ad id quod primū proposueram ueniendū est.

Conceptionis regula.

Personā atque genus semper dabimus mage digno,
Prima quidem reliquis præstat, ternæque secunda,
Masculēū reliquis præstat, neutrō muliebre.

Conceptio est mediata indignioris ad dignius reductio ad uerbum plurale, nisi sit implicita. Conceptionē ponunt quadruplicē, numerorū quidē, ubi plurale concipit singulare, ut Petrus & isti ludunt. Casuū ubi ablatiuus rectus, & cum reducit ad aliū casum, ut ego te cum ludimus, quid de his dicendū sit iam patet. Conceptionē generū ubi indignius genus ad dignius reducit, ut Martius & uxor pessimi, & potest fieri per omnes casus. Et personarū quæ est indignioris personæ ad digniorē mediata reductio, ut ego & tu ludis, sed quum ceteræ fatis pateant, de conceptione personarū & generū uideamus. De ijs sigit dat hæc regula. Copulatū equipollens unī plurali, sequitur personā & genus dignioris, ut ego & tu est primæ personæ, quia pars dignior ego. s. est primæ personæ, nam prima præstat reliqs &c. Verbū igitr erit plurale, ut ego & tu legimus, & tertię præstat fecūda. Dic ergo tu Petrusque legitis, ipse & Petrus legimus, ipse & petrus legitis, ipse & Petrus legunt. Lego librū qui & petrus studemus, legis librū qui & petrus studetis &c. Nam & ipse & qui omnis personæ dicuntur, nisi malis conceptionē ponere personarū implicitā. Per cū si qua siat, uocat a quibusdā indirecta, alie omnes directe. Sulpitius aliter loquitur, quia indirecta uocat, ubi non est numerorū casuum personarū, generū diuersitas, ut Petrus & Paulus ludunt, alis uocat directas, sed parū cōducit ad hanc rem quā diligēter querimus. Sancte Dionysi cum socijs tuis ora pro nobis, apte & forte non inepte orate, quia intelligi potest uos, ppter uocatiū cum ablatiuo, nec dicam esse cōceptionē, Ineptissimas grāmatistarū nugatiūculas mitto. In omni conceptione dignius dicit concipere, indignius concipi. Et cōceptio dicit græce syllēpsis, nō ut inepti dicunt silemis. In omni cōceptione requiritur concipiens, conceptū, copula, & uerbū uel adiectium plurale, nam demonstratiū adiectium est relatium. In conceptione personarū dicunt primā personā aliquādo pponi honoris exhibendi gratia, ut in euāgelio, Pater tuus & ego dolētes querebamus te, sed Nebrissenlis ait, Vix tolerat sermo latinus aut græcus, que pri-